
1 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 974 
 
 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Alterar a composição do Colegiado do 

Programa de Pós-Graduação em Modelagem Computacional em Ciência e 
Tecnologia, biênio 2016-2018, homologada pela Portaria Reitoria UESC nº 
1344/2016, que passará a ser integrado pelos seguintes membros: 

 
 Paulo Eduardo Ambrósio, Coordenador 
 Francisco Bruno Souza Oliveira, Vice-Coordenador 
 Eduardo Silva Palmeira, representante docente 
 Esbel Tomás Valero Orellana, representante docente 
 Jorge Henrique de Oliveira Sales, Representante docente 
 Martha Ximena Torres Delgado, Representante docente 
 Thiago Messias Evangelista, Representante discente, titular 
 Fabílone dos Santos Silva, representante discente, suplente 
  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 7 de agosto de 2017.  

 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 


